
 

Fot.1. Ogrody Kapias w Goczałkowicach. 

Lucyna Siekierka-Wesołowska z wykształcenia i pasji rodzinnej ogrodnik 

i architekt krajobrazu. Absolwentka Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  

w Sulechowie (k. Zielonej Góry) oraz architektury krajobrazu w Zachodniopomorskim 

Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie. A wcześniej Liceum 

Ogólnokształcące im. Braci Śniadeckich w Żninie i pierwszy eksperymentalny rocznik 

Gimnazjum nr 1 w Barcinie. 

Czasy gimnazjum to: praca w sklepiku szkolnym z Moniką i Kasią, zimowiska 

z nieograniczoną grą w ping ponga, codziennymi bułkami z pasztetem i kawą 

zbożową na śniadanie, licznymi wyjazdami do kina, na basen, obliczanie boków 

trójkąta i wszystkiego co się da na matematyce przy tablicy i nie tylko, rozkminianie 

biologii i frywolne, całkiem przyjemne malunki na sztuce. Gimnazjum to siedzenie 

w ławce z super chłopakami - Piotrkiem lub Sylwkiem, stołówka szkolna pachnąca 

pomidorówką czy pierogami leniwymi, nie można zapomnieć o biwaku ekologicznym 

w domku w Gołąbkach w otoczeniu lasów czy opowieści o Kapuścińskim 

na geografii.  

Okres gimnazjum rozbudził wyobraźnię i drzemiące w niej pokłady, 

a nawiązane relacje podtrzymuję do dziś. Myśl o powstaniu firmy Siekierka Ogrody 

była zatem naturalną koleją rzeczy, która podjęta została w 2013 roku. 

Konsekwencja oraz zaangażowanie doprowadziły do momentu realizacji marzenia.  



Obecnie praca nad firmą stanowi wyzwanie dnia codziennego, wymaga wielu 

wyrzeczeń oraz pracy. Projektowanie ogrodów umożliwia tworzenie rzeczywistości 

spokojnej i przyjaznej. Cieszy świadomość bycia częścią regionów, w których żyję 

i pracuję. 

W pracy stawiam na połączenie kompetencji zawodowych oraz sztuki 

ogrodowej. Powstałe ogrody cechuje funkcjonalność, prostota form, oryginalny detal  

i recykling. Każdy ogród jest jedyny i niepowtarzalny.  

Do zobaczenia w ogrodzie 

Lucyna Siekierka-Wesołowska 

Absolwentka Gimnazjum nr 1 w Barcinie 
 

 

Fot. 2. Ogrody wertykalne - Aleja Wojciecha Korfantego w Katowicach 


